
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh dự toán chi năm 2023 của Sở Nội vụ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán NSNN và kế 
hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2023;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 469/TTr-STC ngày 29/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán năm 2023 đã bố trí cho Sở Nội vụ tại Phụ lục 
kèm theo Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh, như 
sau:

ĐVT: Triệu đồng

TT
Đã giao năm 2023 tại Quyết định số 

3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022
Điều chỉnh thành

Nội dung
Số 

tiền
Nội dung

Số 
tiền

341
II. DỰ TOÁN CHI HOẠT ĐỘNG 
QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH

II. DỰ TOÁN CHI HOẠT ĐỘNG 
QUẢN LÝ HÀNH CHÍNH

2. Dự toán chi không tự chủ 2. Dự toán chi không tự chủ

Tổ chức Hội nghị sơ kết 6 
tháng đầu năm 2023 của 
Cụm thi đua Sở Nội vụ các 
tỉnh, thành miền Trung, Tây 
Nguyên năm 2023

99,4Thực hiện sắp xếp đơn vị 
hành chính Tam Kỳ, Phú 
Ninh, Núi Thành theo Nghị 
quyết số 25-NQ/TU ngày 
19/10/2022 Hội nghị lần thứ 
chín Ban Chấp hành Đảng bộ 
tỉnh khóa XXII

500 Phối hợp với Đoàn Bộ Nội 
vụ tổ chức các hoạt động tri 
ân và thăm hỏi gia đình 
chính sách tại thị xã Điện 
Bàn

38,9



2

TT
Đã giao năm 2023 tại Quyết định số 

3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022
Điều chỉnh thành

Nội dung
Số 

tiền
Nội dung

Số 
tiền

Phối hợp Bộ Nội vụ tổ chức 
Lớp bồi dưỡng về vị trí việc 
làm, tổ chức bộ máy và đổi 
mới cơ chế quản lý đơn vị sự 
nghiệp công lập và gặp mặt 
Nữ Giám đốc các Sở Nội vụ 
của các tỉnh, thành phố tại 
Quảng Nam.

116,4

Xây dựng Đề án điều chỉnh 
mở rộng địa giới hành chính 
thị trấn Hương An; xây dựng 
Đề án thành lập thị trấn A 
Tiêng, huyện Tây Giang và 
xây dựng Đề án thành lập thị 
trấn Tắc Pỏ, huyện Nam Trà 
My và xây dựng phương án 
tổng thể sắp xếp đơn vị hành 
chính cấp huyện, cấp xã giai 
đoạn 2023-2025

245,3

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Nội vụ lập thủ tục điều chỉnh dự toán kinh phí năm 2023; căn cứ ý 
kiến thẩm định của Sở Tài chính tại Tờ trình số 469/TTr-STC ngày 29/9/2023 thực 
hiện quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, chế độ, định mức tài chính hiện 
hành và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 
chi, hướng dẫn Sở Nội vụ thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Nội 
vụ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


